Проект

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(БАНК РОССИИ)

У К А З А Н И Е

«_____» ____________ 2023 г.      №______-У

г. Москва

О внесении изменений

в Указание Банка России от 28 декабря 2021 года № 6043-У и

Указание Банка России от 28 декабря 2021 года № 6044-У

На основании статьи 764 Федерального закона от 10 июля 2002 года

№ 86-ФЗ «О Центральном банке Российской Федерации (Банке России)»,

пунктов 51, 52, 56 и 58 части 4 статьи 14 Федерального закона от 2 июля 2010 года

№ 151-ФЗ «О микрофинансовой деятельности и микрофинансовых

организациях» и в соответствии с решением Совета директоров Банка России

(протокол заседания Совета директоров Банка России от _ __________ 2023 года

№ ПСД-____):

1. Внести в нормативные акты Банка России следующие изменения:

1.1. В пункте 15 Указания Банка России от 28 декабря 2021 года

№ 6043-У «Об экономических нормативах микрокредитной компании» слова

«По 30 июня 2023 года включительно» заменить словами «По 31 декабря

2023 года включительно».

1.2. В пункте 20 Указания Банка России от 28 декабря 2021 года

№ 6044-У «Об экономических нормативах микрофинансовой компании»

слова «По 30 июня 2023 года включительно» заменить словами «По 31 декабря

2023 года включительно».

2

2. Настоящее Указание вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель

Центрального банка

Российской Федерации                                                                      Э.С. Набиуллина